

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 19. september 1942.

Også i uken til 19. september var kystfisket sterkt hindret av uvær. Finnmark danner en unntakelse; her pågikk det et rikt seifiske i fylkets vestlige del. Alt kystfiske og bankfiske på kysten forøvrig var mere eller mindre værhindret og ga lite utbytte. Sildefisket er for tiden helt ubetydelig både i Nord-Norge og Sør-Norge. Brislingfisket fortsetter og viser seg også å ta til i distrikter hvor det ikke har foregått nevneverdig fiske tidligere i høst.

Sildefisket: Fra Nord-Norge meldes, at det i den senere tid ikke har foregått sildefiske av større betydning.

Om fetsildfisket i Troms meldes fra Berg og Torsken at der i uken ble opptatt med garn og not 2143 hl som ble saltet. I Karlsøy ble 200 hl opptatt til hjemmebruk, i Hillesøy 443 til salting, i Tromsøysun 91 hl til salting og for Tromsø by 721 hl, hvorav saltet 381, frosset 178 og torvført 162 hl. Det meldes at fisket i de fleste distrikter var temmelig ujevnt. Garnsilden er tildels åtesprengt, men saltet allikevel.

I Nordland er fisket helt ubetydelig. Der meldes om noen mindre snurpefangster på Mørsvik i Nordfold. Sildens størrelse her var 20/30 stk pr kg fersk. I Rombaksfjorden har snurpere hatt føling med silden, men uten å få noe. Om garnfisket meldes for Lødingen om en enkelt driver med 50 hl forøvrig svarte garn, for Herjangen en driver med 40 hl, forøvrig svart. I Tranafjorden på Helgeland er det tatt garnfangster på 10-12 hl.

I distriktene fra Trøndelag og sørover er det praktisk talt svart for sild. Det tas noen ubetydelige garnfangster i Trondheimsfjorden. Det sies å være utsikter for mussafisket forskjellige steder langs havkanten på Vestlandet, men foreløpig er det ikke begynt noe fiske av betydning. Hermetikkfabrikkene har for tiden rikelig tilgang på brisling, og har derfor ikke noe spesielt behov for mussa.

Brislingfisket: Det er gått tilbake med fisket i Hardanger/Sunnhordland, men det ser ut for å kunne bli noe brislingfiske i Sogn og dessuten har fisket tatt seg opp i enkelte av Ryfylkefjordene. På Østlandet fortsetter fisket, men er mindre enn i foregående uke.

Søndag 20. og mandag 21. sept. meldes det stengt 1000 skjeeper brisling fordelt på 3 landnotkast ved Vik i Sogn. En del notlag er møtt fram, men siden er det ikke blitt noen flere fangster. I Sogndalsfjorden har noen hjemmelag gjort noen mindre fangster, som var sterkt oppblandet med småmussa.

I Hardanger har fisket fortsatt i mindre målestokk. Der har vært kastet i Maurangerfjorden og dessuten i indre Hardanger i Osafjord og Granvinfjord. Lengst inne i fjorden har brislingen vist seg noe småfalle. I Sunnhordland har det praktisk talt vært stille med fisket.

Fra Rogaland meldes, at det i begynnelsen av forløpne uke var satt en rekke småsteng på tilsammen ca. 1000 skjeeper i Sandnesfjorden, Dirdal, Fraafjord, Strand og Årdalsfjorden. Mot slutten av uken slo det til med bedre fiske og ble stengt ca. 7000 skjeeper i Lysefjorden. 3000 i Årdalsfjord og 1000 skjeeper i Hylsfjord.

I Indre Oslofjord har fisket i siste uke vært noe mindre enn i foregående. Værforholdene var ustadige og fangstene mere sjeldne, men der var fangster på opptil 5-600 skjegger for enkelte. Fisket har tildels foregått i Bunnefjorden og utenfor Nesodden ved Steilene. Ukefangsten dreier seg om 2-3000 skjegger. Kvaliteten er ypperlig; analyser har vist fettinnhold på 16,8 til 17,9 %.

Fisket i Finnmark: Siste uke brakte en ytterligere bedring i seifisket med not, som især slår godt til i Vestfinnmark og for Honningsvåg, hvor der har vært tatt enkelt fangst på opptil 93.000 kilo. For linefisket er fiskeforekomstene gode med driften ligger helt nede angivelig på grunn av agnmangel. Der har foregått forsøk etter sei med garn, men dette fiske har vært mislykket, likeledes annet garnfiske. Værforholdene var overveiende gode. I siste uke ble det i Finnmark fisket tilsammen 2514 tonn fisk, hvorav i Vestfinnmark 2228 tonn og i Østfinnmark 286 tonn. Uken før var utbyttet i alt 2209 tonn, i Vestfinnmark 1929, i Østfinnmark 270 tonn. Av ukens fangstmengde nevnes 2314 tonn sei, 137 tonn torsk 20 tonn hyse, 11 tonn kveite, 24 tonn steinbit og 6 tonn flyndre. I Vestfinnmark ble det blant annet fisket 128 tonn torsk, 2060 tonn sei, 11 tonn kveite og 22 tonn steinbik.

Kystfisket forøvrig og bankfisket: Fra Tromsø meldes det om liten tilførsel av fisk. I ukens løp tilførtes 20 tonn fisk mot 13,3 tonn uken før. Det viktigste var 17,4 tonn sei, 1,5 tonn torsk og 0,9 tonn kveite. Det opplyses at seifisket med snurpenot og synkenot nesten ikke har forekommet i den senere tid. Seifisket foregår hovedsakelig med jukse og dorg og fangsten går med til dekning av ferskfiskbehovet i byen. Annet fiske har ligget nede grunnet agnmangel.

I Nordland meldes det om små fiskeforekomster og lite hjemmefiske, da de fleste fiskere nå konsentrerer seg om sildefisket. En del båter har gjort gode størjefangster, mens det no går tilbake med småhvalfangsten.

Fra Trøndelag og Møre meldes at bl.a. dårlig vær og agnmangel har hindret fisket i den senere tid. Det har praktisk talt ikke foregått noe kyst- eller havfiske av betydning. Rusefisket og småfisket i fjordene har vært drevet temmelig jevnt. En del av fiskerne er for tiden beskjeftiget med innhøstingsarbeid. Fra Kristiansund meldes det om en fisketilførsel i siste uke på 12 tonn, hvorav nevnes 5,2 tonn torsk, 1,5 tonn sei, 1,5 tonn lyr, hvortil kommer litt lange, brosme, flyndre og reker. Av krabbe ble der i ukens løp tilført 33.000 stk. Fra Bremsnes på Nordmøre meldes om fortsatt betydningsløst fiske. Ålesund ble i ukens løp tilført 6,6 tonn fisk og reker samt 10.000 stk. krabbe. Av fisken nevnes 1,5 tonn torsk, 2 tonn hyse, og 1,5 tonn håbrann.

Måløy ble i ukens løp tilført 3 tonn fisk, hvorav 1,7 tonn sei og 0,9 tonn lysing.

Bergen hadde i uken små tilførsler, som hovedsakelig bestod av levende torsk fra Smøla, noe pale, sei og flyndre. Utenom fisk tilførtes en del småmussa og småpir.

Stavanger ble bl.a. tilført 45 tonn pir fra Sandeid og Yrke. Av andre fiskesorter beskjedne tilførsler.

Om fisket på Vestlandet i sin helhet meldes gjennom fiskeriinspektøren at fiskeforholdene i den senere tid har ligget mindre vel tilrette. Fiskeforekomstene skal også være blitt mindre i det siste, idet

fisken på denne årstid for en stor del står ut fra land, og blir vanskeligere å få tak i. Driftsintensiteten er mindre enn før på grunn av mangol på forskjellige driftsmidler.

Makrellfisket: Om snurpefisket i Skagerakk meldes at dette også i siste uke var delvis værhindret. Ukefangsten ble imidlertid på 50 tonn mot 12 tonn i uken før. Forøvrig er makrellfisket lite. Det tas no ganske meget pir i Ryfylke og dessuten fåes det en del innover Oslofjorden, hvor enkeltfangstene er nådd opp i 2000 kilo. Piren i Oslofjorden er imidlertid begynt å gå så dypt at den er vanskelig å fange.

Fisket på Skagerakkysten: (Etter meldinger gjennom fiskeriinspektøren) Skjærgårdsfisket på Sjølandet er for tiden helt ubetydelig og snurpe-notfisket i Skagerakk etter makrell har som førnevnt vært hemmet av været. Årsaken til det ringe skjærgårdsfiske skal først og fremst være små fiskeforekomster, men knappheten på driftsmidler får også her stor betydning for driftsintensiteten. Flekkefjorddistriktet ble i første halvdel av september tilført 6 tonn lyr og sei, 3 tonn torsk og hyse, 5 tonn håbrann og 1000 skj. pir. Kristiansand ble i samme tid tilført 2,5 tonn lyr og sei, 0,5 tonn hvitting og 14,7 tonn makrell fra Revet: Kragerø ble tilført 6 tonn lyr og torsk, 2 tonn reker og 700 skj brisling. Risør ble tilført 2 tonn lyr og sei. Langesund ble tilført ubetydelige mengder håbrann, størje og reker. I Oslofjorden drives som før omtalt atskillig brislingfiske. Fjordsildefisket har tatt seg noe opp og der er enkelte dager tilført Oslo opptil 2000 skj småsild. Makrellfisket i fjorden holder på å ebbe ut, men der er tatt noen fangster av pir (se ovenfor). Fisket etter makrellstørje har vært hindret av været. Snurrevadfisket har avtatt. Fiskerne driver ikke så intenst under de nevrende små fangstmuligheter. Ålefisket er no snart avsluttet. Der fiskes litt på liner som gir opptil 20 kg pr. 2 mannsbåt. Rekestrålingen har gitt fangster på opptil 200 kg reker pr. båt, men deltakelsen i fisket er liten. Torskefiske med ruser er såvidt begynt og gitt dagsfangster på inntil 30 kg. En del fiskere ruster seg no for hummerfisket.

oooOooo